
 

令和 2 年 1 月 24 日 

会 員 各 位 

           中 部 経 済 同 友 会 

           文化の街づくり委員会 

 委 員 長 川 村 晃 司 

 副委員長 岡 野   勝 

 副委員長 川 瀬 千賀子 

 副委員長 瀧   昌 之 

 副委員長 林   裕 蔵 

副委員長 松 岡   聰 

 

中部経済同友会 文化の街づくり委員会主催 

第 40 回『「ステキ・小粋・まち歩き」の会』（特別企画）のご案内 
 

日頃は当委員会の活動に多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。 

本企画は知られざる当地域の魅力の再発見を目的に平成 22 年より継続して開催してまいり

ましたが、このたびお蔭様で 40 回目を迎えることになりました。そこで今回は、特別企画

「明治の偉人コース」（西区）として通常より時間を拡大して開催いたします。 

当地には数多くの偉人ゆかりの地が点在しておりますが、今回は豊田佐吉氏（2020 年 没後

90 年）、森村市左衛門氏（2019 年 没後 100 年）、坪内逍遥氏（2020 年 没後 85 年）など近現代

の偉人に焦点をあて、そのゆかりの施設や史跡を巡ります。トヨタ産業技術記念館やノリタケの森

といった当地を代表する産業観光施設を歩きながら 19 世紀から 20 世紀前半という激動の時代

を駆け抜けた偉人たちの人生に思いを馳せるとともに名古屋駅近くに今なお残る昭和の下町情緒

を感じるまち歩きは、大変趣深いものなるかと存じます。是非ともご参加くださいますよう

お願い申し上げます。 

 なお、誠に恐れ入りますが、会場の都合上、参加人数に限りがございますので、ご希望の方

はお早めにお申込みをお願い申し上げます。 

記 

１．日  時  令和 2 年 3 月 12 日（木） 11：00 現地集合 16：20 現地解散 

 ※ 集合場所はトヨタ産業技術記念館を予定しております。 

 ※ トヨタ産業技術記念館にて昼食を用意いたします。 

 

  ２．場  所  『明治の偉人コース』（名古屋市西区） 

  見学先：トヨタ産業技術記念館、ノリタケの森、西円頓寺商店街、 

               愚痴聞き地蔵、坪内逍遥少年時代住居跡 等 

 

３．申込方法  ご参加を希望される場合は裏面の返信用紙にて 2 月 21 日（金）までに

FAX でお申込み下さい。 

（ご参加いただく方には、後日スケジュールなどの詳細案内を送付させて

頂きます。） 

 

４．定  員  ３０名 

（先着順受付。定員に到達した時点で、申込みを締切させていただきます。

締切のご案内は本会ホームページの行事予定でお知らせいたします。） 

 

５．参加費用  後日、資料代・昼食代・呈茶代など実費（8,000～9,000 円程度）を請求

させていただきます。 

 

  ６．問い合わせ先 中部経済同友会 担当：菱川・藤原 

            TEL:052-221-8901 FAX:052-221-8925 

以 上 



 

 

 

 

 

 

 

文化の街づくり委員会主催  

第４０回『「ステキ・小粋・まち歩き」の会』（3 月 12 日） 

参加申込書 
 

 

お申込み日  令和  2 年   月   日 

 

 

 

会社名  

役職名  

参加者氏名  

会社ご連絡先 

〒 

 

 

ＴＥＬ： 

ＦＡＸ： 

当日連絡先： 

ご担当名（                ） 

 

 

 

 

 

 

※お申込受付人数は誠に勝手ながら、30 名程度とさせていただきます。 

 

 

※お申込期限は 2 月 21 日(金)といたしておりますが、先着順受付のため、定員に  

到達次第締切とさせていただきますことをご了承ください。 

 

 

※当日は歩きやすい服装や靴でご参加いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

中部経済同友会行き   ＦＡＸ ０５２－２２１－８９２５ 

 


